Testamentum III, 27:

“Fili, subiecta accipiuntur hic in nostra arte dupliciter, videlicet propter instrumenta, sicut superius nominavimus, per que nostrum magisterium completetur. Alia subiecta instrumentalia non pertinent nisi rebus vivis, que ars non potest retinere propter raritatem materie illarum. Et propterea non potest illas vivaciter generare, nisi intellectus suppleat cum manu lenta aliquorum experimentorum divinalium suppletorum per scienciam nature stellate, organizantis armonias cum instrumento sensualitatis, que per artem experientie se aperuit et revelavit natura alta coadiuvante per aliqua multociens, in tantum quod loqui certas res et movere faciebamus cum aliquibus virtutibus infixis et monstris alte influencie, sicut faciunt lapides, verba et herbe, in quibus multe virtutes sunt influxe et innate per essenciam alte nature et matris accidentium et nature basse per bonos suos motus et subtile mixtiones; unde virtutes causantur in materiis simplicibus ligatis cum grossis secundum intellectum

⁶⁹ Estas características también nos sirven para diferenciarlo de las típicas redacciones de finalidad pseudoepigráfica, donde abundan las referencias a los tratados más emblemáticos en un claro intento de integrarse en el corpus.

sensualē nature alte, que postea facit mirabilia, sicut tibi dicemus cum bono intellectu in volumine De rebus sensibilibus, habes intelligere illo modo subiecta in loco materie, in qua stant supradicta instrumenta, que faciunt transmutamentum illius secundum specialem differentiam proprie et naturalis concordancie et terminacionis dicte materie. Iccirco, fili, tibi dicimus quod habes considerare modum istorum subiectorum tam materialiter quam instrumentaliter cum quatuor condicionibus, ut per illa remaneat intellectus habituatus et condicionatus ad discurrendum dicta subiecta materialiter et instrumentaliter per sua elementa, ad simpliciandum grossa materialia et sublimare instrumentalia insimul, cum instrumentalia semper sint cum materialibus; et secundum hoc, quod quodlibet subiectum tam materiale quam instrumentale extat condicionatum per suam essenciam et naturam”.

También aparece en:

Codicillus, IX:

“...ultra sensum praestare te oportet oculos mentis pro canone directivo seu regula ad omnia intelligibilia principia supradicta, et hoc secundum ordinem sequentia doctrinae intellectuales et memoria ex colenti, voluntate diligent et intellectu invigilare oportet si completum huius operis finem volueris adipisci , quatenus tamen respectum habueris ad signa et naturas mediorum et extremorum quia extrema ex mediis convertuntur et media in extremis gradatim resolvuntur : quod fieri poterit si extrema per ingenium, et naturam non traheretur a medicis de potentia in actum, cum non fit transitus de extremo ad extremum nisi per media, et hoc etiern naturaliter proprium est omnium imperfectorum metallorum, quae in specie videntur incompleta propter quod omnia illa imperfecta metalla in quolibet sunt convertibilia, qua omne medium in se habet naturam informen, formata tamen et distincta retinentur per sua propria extrema, quae latius declaravimus in Scientia de sensibilibus, ubi ostenditur qualiter extrema sunt in medis secundum formas confusas, igitur extrema de mediis possunt educi, secundum quod virtus, naturae unius extreui in illis mediis super virtutem alterius juvatur, in omni naturali scientia plura existent media et illorum notitia in omnibus transmutationibus”.